
 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

Alle sezioni di: 
 Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
 Del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ipsteleseischia.edu.it 
 

 

 
OGGETTO: Graduatorie provvisorie per la selezione di docenti esterni – esperti esterni per la 
realizzazione di n. 18 percorsi formativi di Mentoring e orientamento per gli studenti di 20 ore a  
valere sul progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica.(D.M. 19/2024) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48246 
CUP: E34D21004720006 
Titolo: Non uno di meno 2 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
Prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di  

http://www.ipsteleseischia.edu.it/




 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

sperimentazione; 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
VISTA nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca- componente 1 Potenziamento dell'offerta dei 
servizi di istruzione dagli asili nido all'università – linea di investimento M4C1I1.4 riduzione dei 
divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 170.290,36 per la realizzazione degli 
Interventi; 
VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot.n.  
AOOGABMI 0058542 del 17/04/2024; 
CONSIDERATO  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
VISTO   l’atto di concessione prot. 0130802.01-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
RICHIAMATA la delibera n. 86 del 20.09.2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 1505 del 31.10.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 18/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento per 
la disciplina degli incarichi al Personale interno e agli Esperti Esterni”; 



 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 13/01/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO il decreto 1530 del 27.11.2024 che conferisce  al Dirigente Scolastico prof. Mario Sironi l’incarico 
RUP;  
VISTA il decreto n. 1652 del 11/02/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 18 incarichi individuali, aventi ad oggetto Percorsi di 
mentoring con gli studenti, per una durata pari a n. 20 ore per ciascuna edizione; 
VISTO l’avviso di selezione di docenti esterni ed esperti esterni prot. n° 2583 del 11/02/2025; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle 14:00 del 
26/02/2025; 
VISTE  le istanze pervenute entro il termine di presentazione delle domande;  
VISTO il dispositivo di istituzione della Commissione di valutazione prot. n. 3676 del 27/02/2025; 
VISTO il verbale n. 01 del 28/02/2025 di valutazione delle istanze pervenute da parte della 
commissione; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di docenti esterni – esperti esterni 
per la realizzazione di n. 18 percorsi formativi di Mentoring e orientamento per gli studenti di 20 ore a 
valere sul progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica.(D.M. 19/2024)  CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48246 CUP: 
E34D21004720006 Titolo: Non uno di meno 2 
 

Graduatoria per il ruolo: Docente Esterno altra Istituzione Scolastica – Collaborazione plurima 
 

PERCORSI DI MENTORING CON GLI STUDENTI 

Progressivo 
 

Docente Esterno altra Istituzione 
Scolastica 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 



 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

01 Daniele Consiglia 50 31 

02 Mattera Francesco 27 22 

03 Migliaccio Vincenzo 23 18 

04 Ungaro Grazia 12 12 

 

Graduatoria per il ruolo: Esperti esterni  

 

PERCORSI DI MENTORING CON GLI STUDENTI 

Progressivo Esperto Esterno 

Punteggio 

Valutazione  
Candidato 

Valutazione  
Commissione 

01 Baldino Fabiana 22 17 

02 Rando Brigida 7 7 

03 Carugno Marianna 7 7 

04 Piro Valeria 12 7 

05 Buono Sara 12 7 

06 Fornario Federica 20 6 

07 Stoppiello Cinzia 11 6 

08 De Luise Francesca 10 0 

 
Esclusi  
 

Percorso Edizioni 
 

Esperto esterno in mentoring   
          

Rando Michela 

Guagliuolo Bernardina 

 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo dell’Istituto o tramite posta PEC all’indirizzo narh04000p@pec.istruzione.it  entro 15 
giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

mailto:narh04000p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

Trascorso tale   termine,   la   graduatoria si intende  definitiva. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto www.ipsteleseischia.edu.it . 
 
    

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                    Prof. Mario Sironi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’ufficio 

 


		2025-02-28T14:17:10+0100
	Mario Sironi




